起　　案　 用　　紙 処理期限 平成　 年　 月　 日

決裁区分 甲 乙 ⑩ 丁 保存期限 永久（Ej］り　5 年　1 年

市　長 副　市　長 起　　案 平成２６年　４月　１日

決　　裁 平成ざ 年 ダ月 ／日

施　　行 平成こ?ど年 夕月／　日

文書番号 武　市　観　第　１　号

課長代理　　　　　　　　　　　　　　･一一
部長/ﾌ??1） 課長,ﾗﾂ

才）
ズ １ （宍宍ji） 室･係員

瓢 起　案　者　名

)判/レナ春
合議部 部　長 合議課 課長

1丶●,IS9゛゙ 　　 ’゙゛
課 長 代 理 ・ 室 長 ・ 係 長

室・係員

（件名）

第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業に対する市費補助金

交付決定通知について（伺い）

このことについて、武雄市補助金交付規則第４条の規定により、下記のとおり交付決定をして

よろしいでしようか。

記

１．事　業　名　　　第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

２．申　請　者　　　第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会　副委員長

日本将棋連盟佐賀県支部連合会会長　椋露地　淳市

３．交付決定額　　　1, 0  0 0, 0  0 0円

４．決定通知書　　　別紙のとおり

５．予算措置　　　　７－１－３－１９

武　雄　市

０００， ０００円１

４。交　付　条　件

（1） 規則及びこの告示の規定に従うこと。

（2） 補助事業に要する経費の配分の変更又は補助事業の内容の変更をする場合におい

ては、市長の承認を受けること。ただし、補助対象経費の３割を超えない額の増減

であって、補助金の額に変更を及ぼさない軽微な変更については、この限りではな

い。

（3） 補助事業を中止し、又は廃止しようとする場合においては、市長の承認を受ける

こと、

㈲　補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は時期の変更を行う場合において

は、速やかに市長に報告してその指示を受けること。

（5） 補助事業により取得し、又は効用の増した財産については、事業完了後において

も善良な管理者の注意をもって管理するとともに、補助金の交付の目的に従って、

その効率的な運営を図ること、

（6） 補助事業に係る収入及び支出を明らかにした帳簿及び証拠書類を整備し、補助事

業の完了後５竿間保存ずること、

様式第2号(第6条関係)

武 市 観 第 １ 号

平成２６年４月１日

第 ７２期 将棋 名 人 戦武雄 対局 実 行委 員 会　 副 委員 長

■■　’Ｊ日本 将棋 連 盟 佐賀 県凌 蔀 洫 合 会会 長　 椋露 地　 淳 市　 様

武雄 市長 樋 渡 啓 祐 回

補助金等決定通知書

平成２６年４月１日付けで申請のあった第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

については、次のとおり決定したので、武雄市補助金等交付規則第６条の規定により通知

します。

１。補助事業の名称　　第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

２。決　定　区　分　　交付

３。交 付 決 定 額

０００，０００円１

４。交　付　条　件

（1） 規則及びこの告示の規定に従うこと。

（2） 補助事業に要する経費の配分の変更又は補助事業の内容の変更をする場合におい

ては、市長の承認を受けること。ただし、補助対象経費の３割を超えない額の増減

であって、補助金の額に変更を及ぼさない軽微な変更については、この限りではな

し‰

（3） 補助事業を中止し、又は廃止しようとする場合においては、市長の承認を受ける

こと。

（4） 補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は時期の変更を行う場合において

は、速やかに市長に報告してその指示を受けること。

（5） 補助事業により取得し、又は効用の増した財産については、事業完了後において

も善良な管理者の注意をもって管理するとともに、補助金の交付の目的に従って、

その効率的な運営を図ること。

（6） 補助事業に係る収入及び支出を明らかにした帳簿及び証拠書類を整備し、補助事

業の完了後５年間保存すること。

様式第2号(第6条関係)

第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会　副委員長

日本将棋連盟佐賀県支部連合会会長　椋露地　淳市　様

補助金等決定通知書

武 市 観 第 １ 号

平 成２６年４月１日

武雄市長　樋渡

平成２６年４月１日付けで申請のあった第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

については、次のとおり決定したので、武雄市補助金等交付規則第６条の規定により通知

します。

１。補助事業の名称　　第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

２。決　 定　区　分　　交付

３。交 付 決 定 額

様式第1号(第3条関係)

武雄市長　樋渡　啓祐　様

平成２６年４月１日

申請者

佐賀県西松浦郡有田町黒牟田丙3 13  8-14

第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会　副委員長

日本将棋連盟佐賀県支部連合会会長　椋露地　淳
↓
↑(lE)

補助金等交付申請書

平成２６年度第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業について、補助金等の交付

を受けたいので、武雄市補助金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添え、次の

とおり申請します、

Ｉ。補助事業等の名称

２．補助事業等の目的及び内容

３．補助事業等の時期又は完了予定日

４．補助事業等に要する経費

５．補助金等交付申請額

６．添付書類

第７２期将棋名人戦武雄対局実行委員会事業

別紙

平成２６年５月３１日

2, 0  7 0, 0  0 0 円

1 , 0  0 0, 0  0 0 円

（1） 補助事業等事業計画書

（2） 補助事業等に係る収支予算書

事　 業　 計　 画　 書

一 一

１。目　　的

将棋名人戦を誘致することで下記の広告及び経済効果が得られ、武雄市の知名度の向

上及び地域活性化等に寄与すること。

広告効果：朝日新聞、毎日新聞の紙面にて開催地情報が掲載（約1160 万部）

ＮＨＫ衛星放送にて開催地情報の紹介

インターネットの名人戦中継サイトにて開催地観光情報等の紹介

経済効果：関係者宿泊延べ　　２００人（３日間）

前夜祭来場者　　　１８０人（１日間）

大盤解説会来場者　２００人（２日間）

２。事業概要

（１）第７２期将棋名人戦第３局開催に伴う前夜祭と大盤解説会の運営

（２）市民への周知

市内横断幕等の設置による周知

名人戦ポスター・チラシを市内各所に掲示

市facebook、市報による広報

前夜祭及び大盤解説会チケット販売協力

（３）おもてなし、協力体制

大盤解説会入場者には武雄温泉の入浴券とタオルと武雄オリジナルバッチを提供

会場となる湯元荘東洋館及び武雄センチュリーホテルに武雄の観光ブースの設置

まちなか案内所がばいにてレモングラスティの試飲及び観光情報の提供

第７２期将棋名人戦武雄対局収支予算

項目　　　　　摘要　　　　 金額　 ，数量卜 数量2　　　　　 計　　　　　　　　　　 備考

市補助金　　　　　　　　　　1,000,000　　　　J　　　　　　　　　　　　　1,000,000

一．　 ム　　　　　　　　　　　　　5,000　110 人　　　　　　　　　　　　550,000 集客人数180人(うち報道30人､関係者20人､招待10人)
即丿夜 祭 ゛ 費j　　　　　　　J　　2,000　10

人　　　　　　　　　　　　　　20,000 大 人:5,000 円 、中 学 生 以 下2,000 円

協賛金　　　　　　　　　　j　　50,000 j　l 囗j　6 所，　　　　　　300,000
大盤解説会入場料　　　　　　　　　　　　1　　　　1,000  : 200　 人　　　　　j　　　　　　　　　　200,000 集客人数200人、1,000円

合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,070,000

■支出

項目　　　　　摘要　　　　 金額　 ，数量卜 数量2 ，　 計　　　 項目計　　　　　　 備考

前夜祭 1,121,760 武雄センチュリーホテル
j会場使用料（食糧込）　　　　　　180 人　　　　1　755,480 :

飲み物代 J　　　1　　　　168,280 ；
贈 呈 用 花 束　　　　　10,000 ， 2 組　　　　　　20,000

･- , ふふ=　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　･,=四四
記 念 品　　　　　　　15,000　　2 組　　　　1　　30,000

抽 選 会 商 品

ｊ

ｌ　 まﾝ　J　M 器

寸

=-　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　= ■-
入 場 チ ケ ット　　　　　　100 ; 150 枚:　　　1　　15,000

地元食材や食料品

将棋グッズ　　　　 ＿

特産品(サブ的提供厂

印刷製本費
‥

印刷製本費廓 夜祭案内状　 ，　　200 1 60 組j 12,000 ，
1胸 花

対局者往復タクシー代

100 20 人 2,000 1

2,000

1,000

２ 人， ２ 回　　　8,000 1
抽選会半券用ボックス １ 箱，　　　:　　　1,000 .

ｌ
ｉ

｜

大盤解説会 ＝　　130,500 東洋館

武雄温泉入浴券1　　　400 ， 100人， ２ 日　　80,000 1

ｊ ォル　　　　　　　　100  100 人’ ２ 日　　20,000

セルフ用飲物　　　　　　50 100 人J　2 日，　10,000

,
紙 コ ッ プ　　　　　　　　500　　1 式

W=i㎜㎜㎜-r　= ¶=次 の 一 手 景 品　　　　10,000　　2 日

500

20,000

他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＝　　　　　　　697,740

記 念 扇 子　　　　　　2,000　50 本　　　　　100,000
大慍S'亂･亀嶌g岑､陶S市量品IOｷ､胸巨粲倔品10本､お世話になった人ST21I*

==-w-･-- -a,-　　　　　　　　　　　　　 ＝　　　－　　　 ■　　　　　 ■　丶　　&a7¶　■X　　　　　J＝　　　　　　■¶■　■　　　･ 呷=?■r　－ －
通 信 費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15,000　　　　　　 焼 き 物 の 絵 付 け 発 送 料

地 酒　　　　　　　　　3,000　　5 本　　　　　　15,000　　　　　　 対 局 後 打 上 げ( マ ス コ ミ 対 応)

歓 迎 幕( 移 動 型)　　30,000　　1 本　　　　　　30,000

歓迎横断幕･懸垂幕(設置型)　　　80,000　3 本　　　　　240,000　　　　　　 設 置 費 込 み

＝==　　 ７　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ■
焼 き 物　　　　　　100,000　　1 式　　　　　　100,000　　　　　　 Ξ､すすり､筆§2本1太い筆､署名用紬ぃ筆八すゃきから焼成まで

サ イ ン 色 紙　　　　　　5,000　　　　　　　　　　　5,000

DM 葉 書　　　　　　　　　60　50 枚　　　　　　30,000

チ ラ シ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,000　　　　　　 印 刷 製 本 費

実行 委員 メンバー 宿 泊費　　10,800　　2 人　 ３ 日　　64,800

大 会 打 合 せ 旅 費( 東 京)　　67,940　　1　 人　　　　　　　　67,940　　　　　　　　1 泊 ２ 日

引 茴費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　120,000

合計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,070,000

	page4
	page5
	page6
	page7
	page8
	page9